
  PROTOKÓŁ NR 1/2024
I sesji Rady Powiatu w Bełchatowie

z dnia 7 maja 2024 roku

BR.0003.5.2024

Obrady rozpoczęły się o godz. 15.00

Radni-elekci obecni na sesji:

1. Bakalarczyk Jacek 13. Kępa Ireneusz

2. Bartosik Łukasz 14. Kula Włodzimierz

3. Chrzanowski Marek 15. Malinowski Sławomir

4. Cieślak Jarosław 16. Moszyński Wiesław

5. First Agnieszka 17. Pawełoszek Karolina

6. Guc Joanna 18. Pawlikowska Jolanta

7. Herudziński Radosław 19. Pędziwiatr Dorota

8. Janaszewski Jarosław 20. Pietras Łukasz

9. Jasiński Marek 21. Stolarczyk Bogdan

10. Jewgiejuk Krzysztof 22. Wyczachowski Waldemar

11. Kamieniak Anna 23. Zatorski Jacek

12. Karbowniczak Maciej

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Radny-Senior Marek Chrzanowski powitał wszystkich zebranych na I sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący  Powiatowej  Komisji  Wyborczej  w  Bełchatowie  Rafał  Owczarek wręczył
radnym-elektom zaświadczenia o wyborze na radnych Rady Powiatu w Bełchatowie.

Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej pogratulował nowo wybranym radnym i życzył
owocnej pracy na rzecz wspólnoty samorządowej.

Ad. 1 Otwarcie sesji Rady Powiatu przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji.

Radny-Senior  Marek  Chrzanowski  odczytał  treść  Postanowienia  Komisarza  Wyborczego
w Piotrkowie Tryb. z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej
Rady Powiatu w Bełchatowie.

Ad. 2 Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Powiatu.

Radny-Senior  Marek  Chrzanowski poprosił  nowo  wybranych  radnych  o  przystąpienie
do ceremonii złożenia ślubowania i odczytał rotę ślubowania.
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Najmłodszy  wiekiem radny  Łukasz  Bartosik odczytał  nazwiska  radnych,  którzy  kolejno
wypowiedzieli słowa: „Ślubuję” lub „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Radny-Senior  Marek Chrzanowski stwierdził, że radni objęli mandaty radnych Rady Powiatu  
w Bełchatowie.

Ad. 3     Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu.  

Radny-Senior  Marek  Chrzanowski  poprosił  radnych  o  potwierdzenie  obecności,  a  następnie
stwierdził prawomocność obrad.

Radny-Senior Marek Chrzanowski poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady
Powiatu.

Radny  Marek  Jasiński  zgłosił  kandydaturę  radnego  Marka  Chrzanowskiego  i  przedstawił
dotychczasowe osiągnięcia radnego.

Radny Marek Chrzanowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Jacek Bakalarczyk zgłosił kandydaturę radnego Sławomira Malinowskiego.

Radny Sławomir  Malinowski wyraził  zgodę  na  kandydowanie  i  opisał  swoją  dotychczasową
działalność samorządową.

Przy  braku  innych  propozycji  Radny-Senior  Marek  Chrzanowski zamknął  listę  kandydatów
na Przewodniczącego Rady Powiatu i poprosił o zgłaszanie członków Komisji Skrutacyjnej.

Radny Marek Jasiński zgłosił kandydaturę radnego Wiesława Moszyńskiego.

Radny Wiesław Moszyński wyraził zgodę.

Radny Jacek Bakalarczyk zgłosił kandydaturę radnego Bogdana Stolarczyka.

Radny Bogdan Stolarczyk wyraził zgodę.

Radna Jolanta Pawlikowska zgłosiła kandydaturę radnego Krzysztofa Jewgiejuka.

Radny Krzysztof Jewgiejuk wyraził zgodę.

Przy  braku  innych  propozycji  Radny-Senior  Marek  Chrzanowski  zamknął  listę  kandydatów
i poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej w osobach radnych: Wiesława Moszyńskiego,
Bogdana Stolarczyka i Krzysztofa Jewgiejuka.

23 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”
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Wyniki imienne:

ZA (23)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna Guc, Radosław Herudziński, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof Jewgiejuk,
Anna Kamieniak, Maciej Karbowniczak, Ireneusz Kępa, Włodzimierz Kula, Sławomir Malinowski,
Wiesław  Moszyński,  Karolina  Pawełoszek,  Jolanta  Pawlikowska,  Dorota  Pędziwiatr,  Łukasz
Pietras, Bogdan Stolarczyk, Waldemar Wyczachowski, Jacek Zatorski

Skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie.

Radny-Senior Marek Chrzanowski poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie się
do pracy i przedstawienie projektu Regulaminu głosowania.

Radny  Krzysztof  Jewgiejuk poinformował,  że  został  wybrany  przez  członków  Komisji
Skrutacyjnej na Przewodniczącego Komisji. Radny odczytał projekt Regulaminu.

Radny Włodzimierz Kula – zazwyczaj głosowaliśmy w taki sposób, że karty do głosowania były
rozdawane na sali  wszystkim obecnym radnym, następnie były wyczytywane nazwiska i  każdy
podchodził i  wrzucał kartę do głosowania do urny. Czy zapis „Głosowanie odbywa się na sesji
poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej według listy obecności nazwiska radnego,
który po odebraniu karty do głosowania i oddaniu głosu podchodzi do urny i w obecności Komisji
Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania” oznacza, że zmieniamy procedurę techniczną
głosowania, co nam wydłuży proces, czy też jest zachowany dotychczasowy zwyczaj polegający
na rozdaniu przez Komisję Skrutacyjną kart wszystkim radnym i dopiero później jest odczytywanie
nazwisk i wrzucanie kart do urny, co skróciłoby sam proces techniczny? 

Radny-Senior Marek Chrzanowski – prosiłbym o odpowiedź autorów tej zmiany.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Krzysztof  Jewgiejuk –  czy  jest  ktoś  w  stanie
odpowiedzieć na to pytanie?

Radny Włodzimierz Kula – proponuję wykreślić ten punkt i  wrócić do starego zapisu „Karty
do  głosowania  sporządza  i  rozdaje  radnym  obecnym  na  sesji  Komisja  Skrutacyjna”,  co  jest
normalne i logiczne, a punkt ostatni brzmi „Każdy radny po odczytaniu jego nazwiska podchodzi
do urny i oddaje głos. Liczenie głosów odbywa się na sali obrad”. To nic nie zmienia w zasadach
ani w tajności, tylko w sposób techniczny umożliwi nam szybsze przeprowadzanie głosowań.

Radny-Senior  Marek  Chrzanowski –  rozumiem,  że  to  jest  wniosek  formalny  radnego
Włodzimierza Kuli. Czy jest głos przeciwny w tej sprawie?

Radny Jacek Bakalarczyk – nie będę stawiał głosu przeciwnego, ale uważam, że jesteśmy tutaj
dla mieszkańców i rozdawanie kart do głosowania to pewne działania higieny tajności. Nic nie stoi
na  przeszkodzie,  aby  radny,  który  został  wyczytany,  pobrał  kartę  do  głosowania  i  poszedł
za parawan i zagłosował. Takie jest nasze stanowisko.

Radny-Senior Marek Chrzanowski – to była Państwa opinia, nie jest to wniosek formalny.

Radny-Senior  Marek  Chrzanowski poddał  pod  głosowanie  wniosek  formalny  radnego
Włodzimierza Kuli polegający na: wykreśleniu pkt 4. „Głosowanie odbywa się na sesji poprzez
wywołanie  przez  członka  Komisji  Skrutacyjnej  według  listy  obecności  nazwiska  radnego,
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który po odebraniu karty do głosowania i oddaniu głosu podchodzi do urny i w obecności Komisji
Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania”. Pkt 3 otrzymuje brzmienie „Karty do głosowania
sporządza i rozdaje radnym obecnym na sesji Komisja Skrutacyjna”. Punkt ostatni „Każdy radny
po odczytaniu jego nazwiska podchodzi do urny i oddaje głos. Liczenie głosów odbywa się na sali
obrad”.

12 radnych głosowało „za”
9 głosów „przeciw”
2 głosy „wstrzymuję się”

Wniosek został przyjęty większością głosów.

Wyniki imienne:

ZA (12)
Łukasz Bartosik, Marek Chrzanowski, Agnieszka First, Joanna Guc, Jarosław Janaszewski, Marek
Jasiński, Krzysztof Jewgiejuk, Anna Kamieniak, Włodzimierz Kula, Wiesław Moszyński, Jolanta
Pawlikowska, Jacek Zatorski

PRZECIW (9)

Jacek Bakalarczyk, Jarosław Cieślak, Maciej Karbowniczak, Ireneusz Kępa, Sławomir Malinowski,
Karolina Pawełoszek, Dorota Pędziwiatr, Łukasz Pietras, Bogdan Stolarczyk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Radosław Herudziński, Waldemar Wyczachowski

Radny-Senior  Marek Chrzanowski poddał  pod głosowanie  zmieniony Regulamin głosowania
w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu w Bełchatowie.

20 radnych głosowało „za”
1 głos „przeciw”
2 głosy „wstrzymuję się”

Regulamin został przyjęty większością głosów.

Wyniki imienne:

ZA (20)
Łukasz Bartosik, Marek Chrzanowski, Jarosław Cieślak, Agnieszka First, Joanna Guc, Radosław
Herudziński, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof Jewgiejuk, Anna Kamieniak, Maciej
Karbowniczak,  Ireneusz  Kępa,  Włodzimierz  Kula,  Sławomir  Malinowski,  Wiesław Moszyński,
Karolina Pawełoszek, Jolanta Pawlikowska, Dorota Pędziwiatr, Łukasz Pietras, Jacek Zatorski

PRZECIW (1)
Jacek Bakalarczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Bogdan Stolarczyk, Waldemar Wyczachowski
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(Regulamin  głosowania  w  wyborach  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  stanowi  załącznik  nr  2
do protokołu)

Radny-Senior Marek Chrzanowski poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym obecnym na sali karty do głosowania.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej zaprezentowali radnym wnętrze urny.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Jewgiejuk odczytał nazwiska radnych. Radni
kolejno oddali głosy.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do obliczania wyników głosowania.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Krzysztof  Jewgiejuk odczytał  protokół  głosowania
w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu w Bełchatowie.

(Protokół głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

W głosowaniu wzięło udział 23 radnych.
Liczba głosów ważnych – 23
Liczba głosów ważnie oddanych za kandydaturą radnego Marka Chrzanowskiego – 13 
Liczba głosów ważnie oddanych za kandydaturą radnego Sławomira Malinowskiego – 10
Liczba głosów wstrzymujących się – 0 

Komisja  Skrutacyjna  stwierdziła  wybór  radnego  Marka  Chrzanowskiego
na Przewodniczącego Rady Powiatu w Bełchatowie.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Krzysztof  Jewgiejuk pogratulował  radnemu Markowi
Chrzanowskiemu wyboru na Przewodniczącego Rady Powiatu.

Radny-Senior Marek Chrzanowski – dziękuję Komisji Skrutacyjnej, mam nadzieję, że Panowie
nie będą jeszcze kończyć pracy, bo za zgodą radnych przy kolejnych głosowaniach personalnych
skład  Komisji  Skrutacyjnej  mógłby  pozostać  bez  zmian.  Jeżeli  radni  nie  zgłoszą  wniosku
przeciwnego, to uznam, że jest zgoda na takie sformułowanie Komisji Skrutacyjnej do dalszych
głosowań.

Brak wniosków.

Radny-Senior Marek Chrzanowski odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego
Rady Powiatu.

(Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Ad. 4     Przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego.  

W związku  z  wyborem Radny-Senior  Marek  Chrzanowski  kontynuował  prowadzenie  obrad
jako Przewodniczący Rady Powiatu.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski –  podziękował  za  zaufanie  wszystkim  radnym
uczestniczącym w głosowaniu, radnemu Sławomirowi Malinowskiemu za rywalizację oraz życzył,
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by na koniec kadencji radni mogli powiedzieć, że praca pod przewodnictwem Przewodniczącego
Rady  Marka  Chrzanowskiego  była  przyjemnością,  a  cele,  które  sobie  wyznaczyli,  zostały
osiągnięte.

Radny  Sławomir  Malinowski –  serdecznie  gratuluję  Przewodniczącemu  Markowi
Chrzanowskiemu i życzę, by pomyślnie zawiadywał pracą Rady, bo dobrze życzę Powiatowi i jego
mieszkańcom. 

Ad. 5 Wybór Wiceprzewodniczącego/ych Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Radny Łukasz Bartosik zgłosił kandydaturę radnej Agnieszki First.

Radna Agnieszka First wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Jolanta Pawlikowska zgłosiła kandydaturę radnego Jarosława Janaszewskiego.

Radny Jarosław Janaszewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Jacek Bakalarczyk zgłosił kandydaturę radnego Ireneusza Kępy.

Radny Ireneusz Kępa wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski zamknął  listę  kandydatów  i  poinformował,
że  wybór  dwóch  Wiceprzewodniczących  następuje  jednocześnie,  a  więc  radni  otrzymają  karty
do głosowania z trzema nazwiskami.

Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna pracowała
w wybranym wcześniej składzie:  Wiesław Moszyński, Bogdan Stolarczyk i Krzysztof Jewgiejuk
i poddał skład Komisji pod głosowanie.

23 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”

Wyniki imienne:

ZA (23)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna Guc, Radosław Herudziński, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof Jewgiejuk,
Anna Kamieniak, Maciej Karbowniczak, Ireneusz Kępa, Włodzimierz Kula, Sławomir Malinowski,
Wiesław  Moszyński,  Karolina  Pawełoszek,  Jolanta  Pawlikowska,  Dorota  Pędziwiatr,  Łukasz
Pietras, Bogdan Stolarczyk, Waldemar Wyczachowski, Jacek Zatorski

Skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poprosił  członków  Komisji  Skrutacyjnej
o przygotowanie się do pracy i przedstawienie projektu Regulaminu głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Jewgiejuk odczytał projekt Regulaminu.
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Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski  poddał  pod  głosowanie  Regulamin  głosowania
na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Bełchatowie.

23 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”

Regulamin został przyjęty jednogłośnie.

Wyniki imienne:

ZA (23)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna Guc, Radosław Herudziński, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof Jewgiejuk,
Anna Kamieniak, Maciej Karbowniczak, Ireneusz Kępa, Włodzimierz Kula, Sławomir Malinowski,
Wiesław  Moszyński,  Karolina  Pawełoszek,  Jolanta  Pawlikowska,  Dorota  Pędziwiatr,  Łukasz
Pietras, Bogdan Stolarczyk, Waldemar Wyczachowski, Jacek Zatorski

(Regulamin głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Powiatu stanowi załącznik nr 5
do protokołu)

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poprosił  Komisję  Skrutacyjną  o  przystąpienie
do pracy.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym obecnym na sali karty do głosowania.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej zaprezentowali radnym wnętrze urny.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Jewgiejuk odczytał nazwiska radnych. Radni
kolejno oddali głosy.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do obliczania wyników głosowania.

Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski – na moje ręce wpłynęły pisma radnych odnośnie
utworzenia  klubów  radnych.  Klub  Radnych  Ziemi  Bełchatowskiej z  przewodniczącą  Jolantą
Pawlikowską  oraz  członkami:  Anną  Kamieniak,  Krzysztofem  Jewgiejukiem  i  Jarosławem
Janaszewskim.  Klub  Radnych  Prawa  i  Sprawiedliwości z  przewodniczącym  Jackiem
Bakalarczykiem oraz członkami: Jarosławem Cieślakiem, Radosławem Herudzińskim, Maciejem
Karbowniczakiem,  Ireneuszem Kępą,  Sławomirem Malinowskim,  Karoliną  Pawełoszek,  Dorotą
Pędziwiatr,  Łukaszem  Pietrasem  i  Bogdanem  Stolarczykiem.  Klub  Radnych  Plus
z przewodniczącym Markiem Jasińskim oraz członkami: Markiem Chrzanowskim i Wiesławem
Moszyńskim.  Klub  EBE  Wspólnie  dla  Powiatu z  przewodniczącym  Jackiem  Zatorskim
oraz członkami: Joanną Guc, Agnieszką First, Łukaszem Bartosikiem i Włodzimierzem Kulą.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Krzysztof  Jewgiejuk odczytał  protokół  głosowania
w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Bełchatowie.

(Protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

W głosowaniu wzięło udział 23 radnych.
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Liczba głosów ważnych – 23
Liczba głosów ważnie oddanych za kandydaturą radnej Agnieszki First– 13 
Liczba głosów ważnie oddanych za kandydaturą radnego Jarosława Janaszewskiego – 12
Liczba głosów ważnie oddanych za kandydaturą radnego Ireneusza Kępy – 11 
Liczba głosów wstrzymujących się – 0 

Komisja  Skrutacyjna  stwierdziła  wybór  radnej  Agnieszki  First  oraz  radnego  Jarosława
Janaszewskiego na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Bełchatowie.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Krzysztof  Jewgiejuk pogratulował  nowym
Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski odczytał  treść  uchwały  w  sprawie  wyboru
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.

(Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

Wiceprzewodnicząca  Rady  Agnieszka  First  –  serdecznie  dziękuję  za  ten  wybór,  jestem
zaszczycona i  bardzo się  cieszę,  że kobiety będą miały swoje przedstawicielstwo w prezydium
Rady.

Wiceprzewodniczący  Rady  Jarosław  Janaszewski  –  ja  również  dziękuję  bardzo  za  wybór,
za obdarzenie mnie zaufaniem, postaram się nie zawieść.

Radny  Ireneusz  Kępa –  dziękuję  za  wszystkie  głosy  oddane  na  mnie  i  życzę  nowym
Wiceprzewodniczącym sukcesów w działalności w Radzie Powiatu.

Ad. 6 Wybór Starosty Powiatu.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  na  Starostę
Bełchatowskiego.

Radna Joanna Guc zgłosiła kandydaturę radnego Jacka Zatorskiego i przedstawiła najważniejsze
fakty związane z dotychczasową działalnością radnego.

Radny Jacek Zatorski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Jacek Bakalarczyk zgłosił kandydaturę radnej Doroty Pędziwiatr.

Radna  Dorota  Pędziwiatr  wyraziła  zgodę  na  kandydowanie  i  opowiedziała  o  swojej
dotychczasowej działalności.

Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski  poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej
w osobach radnych: Wiesława Moszyńskiego, Bogdana Stolarczyka i Krzysztofa Jewgiejuka.

23 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”
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Wyniki imienne:

ZA (23)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna Guc, Radosław Herudziński, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof Jewgiejuk,
Anna Kamieniak, Maciej Karbowniczak, Ireneusz Kępa, Włodzimierz Kula, Sławomir Malinowski,
Wiesław  Moszyński,  Karolina  Pawełoszek,  Jolanta  Pawlikowska,  Dorota  Pędziwiatr,  Łukasz
Pietras, Bogdan Stolarczyk, Waldemar Wyczachowski, Jacek Zatorski

Skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poprosił  członków  Komisji  Skrutacyjnej
o przygotowanie się do pracy i przedstawienie projektu Regulaminu głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Jewgiejuk odczytał projekt Regulaminu.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski  poddał  pod  głosowanie  Regulamin  głosowania
w wyborach Starosty Bełchatowskiego.

23 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”

Regulamin został przyjęty jednogłośnie.

Wyniki imienne:

ZA (23)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna Guc, Radosław Herudziński, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof Jewgiejuk,
Anna Kamieniak, Maciej Karbowniczak, Ireneusz Kępa, Włodzimierz Kula, Sławomir Malinowski,
Wiesław  Moszyński,  Karolina  Pawełoszek,  Jolanta  Pawlikowska,  Dorota  Pędziwiatr,  Łukasz
Pietras, Bogdan Stolarczyk, Waldemar Wyczachowski, Jacek Zatorski

(Regulamin  głosowania  w  wyborach  Starosty  Bełchatowskiego  stanowi  załącznik  nr  8
do protokołu)

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poprosił  Komisję  Skrutacyjną  o  przystąpienie
do pracy.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym obecnym na sali karty do głosowania.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej zaprezentowali radnym wnętrze urny.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Jewgiejuk odczytał nazwiska radnych. Radni
kolejno oddali głosy.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do obliczania wyników głosowania.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Krzysztof  Jewgiejuk odczytał  protokół  głosowania
w wyborach Starosty Bełchatowskiego.
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(Protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

W głosowaniu wzięło udział 23 radnych.
Liczba głosów ważnych – 23
Liczba głosów ważnie oddanych za kandydaturą radnej Doroty Pędziwiatr – 10
Liczba głosów ważnie oddanych za kandydaturą radnego Jacka Zatorskiego – 13 
Liczba głosów wstrzymujących się – 0 

Komisja  Skrutacyjna  stwierdziła  wybór  radnego  Jacka  Zatorskiego  na  Starostę
Bełchatowskiego.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski pogratulował  Staroście  i  odczytał  treść  uchwały
w sprawie wyboru Starosty Bełchatowskiego.

(Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

Starosta  Bełchatowski  Jacek  Zatorski  podziękował  za  wszystkie  głosy  oddane  na  jego
kandydaturę i opowiedział o swoim doświadczeniu zawodowym oraz o planach na rozpoczynającą
się  kadencję.  Podziękował  Staroście,  Wicestaroście,  członkom  Zarządu  oraz  prezydium  Rady
Powiatu  minionej  kadencji.  Zadeklarował,  że  drzwi  jego gabinetu  będą otwarte  dla  wszystkich
radnych.

Starosta Bełchatowski Jacek Zatorski zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o „Wybór
Wicestarosty” i „Wybór członków Zarządu Powiatu”.

Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski podziękował Staroście Dorocie Pędziwiatr za ubiegłą
kadencję i życzył dobrej współpracy w obecnej kadencji.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poddał  pod  głosowanie  wniosek  Starosty
Bełchatowskiego.

19 radnych głosowało „za”
0 głosów „przeciw”
4 głosy „wstrzymuję się”

Wniosek został przyjęty większością głosów.

Wyniki imienne:

ZA (19)
Jacek Bakalarczyk, Łukasz Bartosik, Marek Chrzanowski, Agnieszka First, Joanna Guc, Jarosław
Janaszewski,  Marek  Jasiński,  Krzysztof  Jewgiejuk,  Anna  Kamieniak,  Maciej  Karbowniczak,
Włodzimierz  Kula,  Sławomir  Malinowski,  Wiesław  Moszyński,  Karolina  Pawełoszek,  Jolanta
Pawlikowska, Dorota Pędziwiatr, Łukasz Pietras, Waldemar Wyczachowski, Jacek Zatorski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Jarosław Cieślak, Radosław Herudziński, Ireneusz Kępa, Bogdan Stolarczyk

O godz. 16.57 Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski ogłosił przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 17.14.
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Ad. 7 Wybór Wicestarosty.

Starosta Bełchatowski Jacek Zatorski zgłosił kandydatury:
• radnej Jolanty Pawlikowskiej na Wicestarostę;
• radnego Marka Jasińskiego na etatowego członka Zarządu Powiatu;
• radnych: Anny Kamieniak i Łukasza Bartosika na nieetatowych członków Zarządu Powiatu.

Radna Jolanta Pawlikowska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Marek Jasiński wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Anna Kamieniak wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Łukasz Bartosik wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski  poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej
w osobach radnych: Wiesława Moszyńskiego, Bogdana Stolarczyka i Krzysztofa Jewgiejuka.

23 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”

Wyniki imienne:

ZA (23)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna Guc, Radosław Herudziński, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof Jewgiejuk,
Anna Kamieniak, Maciej Karbowniczak, Ireneusz Kępa, Włodzimierz Kula, Sławomir Malinowski,
Wiesław  Moszyński,  Karolina  Pawełoszek,  Jolanta  Pawlikowska,  Dorota  Pędziwiatr,  Łukasz
Pietras, Bogdan Stolarczyk, Waldemar Wyczachowski, Jacek Zatorski

Skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poprosił  członków  Komisji  Skrutacyjnej
o przygotowanie się do pracy i przedstawienie projektu Regulaminu głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Jewgiejuk odczytał projekt Regulaminu.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski  poddał  pod  głosowanie  Regulamin  głosowania
w wyborach Wicestarosty.

22 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”
1 brak głosu

Regulamin został przyjęty jednogłośnie.
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Wyniki imienne:

ZA (22)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna Guc, Radosław Herudziński, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof Jewgiejuk,
Anna Kamieniak, Maciej Karbowniczak, Ireneusz Kępa, Włodzimierz Kula, Sławomir Malinowski,
Wiesław  Moszyński,  Karolina  Pawełoszek,  Jolanta  Pawlikowska,  Dorota  Pędziwiatr,  Łukasz
Pietras, Bogdan Stolarczyk, Waldemar Wyczachowski

BRAK GŁOSU (1)
Jacek Zatorski

(Regulamin głosowania w wyborach Wicestarosty stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poprosił  Komisję  Skrutacyjną  o  przystąpienie
do pracy.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym obecnym na sali karty do głosowania.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej zaprezentowali radnym wnętrze urny.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Jewgiejuk odczytał nazwiska radnych. Radni
kolejno oddali głosy.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do obliczania wyników głosowania.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Krzysztof  Jewgiejuk odczytał  protokół  głosowania
w wyborach Wicestarosty.

(Protokół głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

W głosowaniu wzięło udział 23 radnych.
Liczba głosów ważnych – 23
Liczba głosów ważnie oddanych za kandydaturą radnej Jolanty Pawlikowskiej – 13 
Liczba głosów ważnie oddanych przeciw kandydaturze radnej Jolanty Pawlikowskiej – 10 
Liczba głosów wstrzymujących się – 0 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła wybór radnej Jolanty Pawlikowskiej na Wicestarostę.

Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski pogratulował Wicestaroście i odczytał treść uchwały
w sprawie wyboru Wicestarosty.

(Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

Wicestarosta Jolanta Pawlikowska  podziękowała za mandat zaufania, stwierdziła, że będzie jej
miło  współpracować  z  doświadczonym  samorządowcem,  jakim  jest  Starosta  Jacek  Zatorski
i  wyraziła  nadzieję,  że  jej  wykształcenie,  doświadczenie  zawodowe  oraz  samorządowe  będą
pomocne  przy  wykonywaniu  tej  bardzo  ważnej  pracy  na  rzecz  mieszkańców  powiatu
bełchatowskiego.
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Ad. 8   Wybór członków Zarządu Powiatu.  

Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski  poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej
w osobach radnych: Wiesława Moszyńskiego, Bogdana Stolarczyka i Krzysztofa Jewgiejuka.

23 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”

Wyniki imienne:

ZA (23)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna Guc, Radosław Herudziński, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof Jewgiejuk,
Anna Kamieniak, Maciej Karbowniczak, Ireneusz Kępa, Włodzimierz Kula, Sławomir Malinowski,
Wiesław  Moszyński,  Karolina  Pawełoszek,  Jolanta  Pawlikowska,  Dorota  Pędziwiatr,  Łukasz
Pietras, Bogdan Stolarczyk, Waldemar Wyczachowski, Jacek Zatorski

Skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poprosił  członków  Komisji  Skrutacyjnej
o przygotowanie się do pracy i przedstawienie projektu Regulaminu głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Jewgiejuk odczytał projekt Regulaminu.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski  poddał  pod  głosowanie  Regulamin  głosowania
w wyborach członka Zarządu Powiatu.

23 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”

Regulamin został przyjęty jednogłośnie.

Wyniki imienne:

ZA (23)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna Guc, Radosław Herudziński, Jarosław Janaszewski, Marek Jasiński, Krzysztof Jewgiejuk,
Anna Kamieniak, Maciej Karbowniczak, Ireneusz Kępa, Włodzimierz Kula, Sławomir Malinowski,
Wiesław  Moszyński,  Karolina  Pawełoszek,  Jolanta  Pawlikowska,  Dorota  Pędziwiatr,  Łukasz
Pietras, Bogdan Stolarczyk, Waldemar Wyczachowski, Jacek Zatorski

(Regulamin  głosowania  w  wyborach  członka  Zarządu  Powiatu  stanowi  załącznik  nr  14
do protokołu)

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poprosił  Komisję  Skrutacyjną  o  przystąpienie
do pracy.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym obecnym na sali karty do głosowania.
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Członkowie Komisji Skrutacyjnej zaprezentowali radnym wnętrze urny.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Jewgiejuk odczytał nazwiska radnych. Radni
kolejno oddali głosy.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do obliczania wyników głosowania.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Krzysztof  Jewgiejuk odczytał  protokół  głosowania
w wyborach członka Zarządu Powiatu.

(Protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu)

W głosowaniu wzięło udział 23 radnych.
Liczba głosów ważnych – 23
Liczba głosów ważnie oddanych za kandydaturą radnego Marka Jasińskiego – 13 
Liczba głosów ważnie oddanych przeciw kandydaturze radnego Marka Jasińskiego – 10 
Liczba głosów wstrzymujących się – 0 

Komisja  Skrutacyjna  stwierdziła  wybór  radnego  Marka  Jasińskiego  na  członka  Zarządu
Powiatu.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski  –  jest  propozycja  członka  Komisji  Skrutacyjnej
radnego Bogdana Stolarczyka, by rozdać radnym po dwie karty na dwa ostatnie głosowania. Czy są
uwagi do tej propozycji?

Brak uwag

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poprosił  Komisję  Skrutacyjną  o  przystąpienie
do pracy.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym obecnym na sali karty do głosowania.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej zaprezentowali radnym wnętrze urny.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Jewgiejuk odczytał nazwiska radnych. Radni
kolejno oddali głosy.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do obliczania wyników głosowania.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Krzysztof  Jewgiejuk odczytał  protokół  głosowania
w wyborach członka Zarządu Powiatu.

(Protokół głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu)

W głosowaniu wzięło udział 23 radnych.
Liczba kart nieważnych – 1
Liczba głosów nieważnych – 1
Liczba głosów ważnych – 22
Liczba głosów ważnie oddanych za kandydaturą radnej Anny Kamieniak – 12 
Liczba głosów ważnie oddanych przeciw kandydaturze radnej Anny Kamieniak – 9 
Liczba głosów wstrzymujących się – 1 

Komisja  Skrutacyjna  stwierdziła  wybór  radnej  Anny  Kamieniak  na  członka  Zarządu
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Powiatu.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Krzysztof  Jewgiejuk odczytał  protokół  głosowania
w wyborach członka Zarządu Powiatu.

(Protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu)

W głosowaniu wzięło udział 23 radnych.
Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania – 23
Liczba kart wyjętych z urny – 22
Liczba kart wyjętych z urny różni się od liczby osób, którym wydano karty z powodu nie oddania
głosu przez jednego z radnych (wniosek Komisji Skrutacyjnej)
Liczba głosów ważnych – 22
Liczba głosów ważnie oddanych za kandydaturą radnego Łukasza Bartosika – 11 
Liczba głosów ważnie oddanych przeciw kandydaturze radnego Łukasza Bartosika – 10 
Liczba głosów wstrzymujących się – 1 

Komisja  Skrutacyjna  stwierdziła  wybór  radnego  Łukasza  Bartosika  na  członka  Zarządu
Powiatu.

Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski odczytał treść uchwały w sprawie wyboru członków
Zarządu Powiatu i pogratulował nowo wybranym członkom Zarządu.

(Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu)

Ad. 9 Sprawy różne.

Przewodniczący  Rady Marek  Chrzanowski poinformował,  że  na  jego  ręce  wpłynął  wniosek
o zwołanie sesji Rady Powiatu, w związku z tym sesja odbędzie się 13 maja o godzinie 9.00.

(Wniosek stanowi załącznik nr 19 do protokołu)

Przewodniczący Rady poprosił szefów klubów o spotkanie po zakończeniu sesji.

Radny Jacek  Bakalarczyk w  imieniu  Klubu  Radnych  Prawa  i  Sprawiedliwości  pogratulował
wyboru  Przewodniczącemu  Rady  i  całemu  prezydium,  Staroście  i  Zarządowi,  podziękował
mieszkańcom powiatu za wszystkie głosy oddane na kandydatów PiS i powiedział, że radni Klubu
PiS otwarci są na współpracę dla dobra wspólnego mieszkańców regionu i całego kraju.

Radna Anna Kamieniak podziękowała za nominację i zadeklarowała współpracę z pozostałymi
członkami Zarządu Powiatu.

Radny Bogdan Stolarczyk – czy sesje zawsze będą się rozpoczynały o godzinie 9.00? Dla osób
pracujących jest to niefortunna godzina.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski –  szefowie  klubów  to  przedyskutują,  ja  jestem
otwarty,  by  wyznaczyć  godzinę  odpowiadającą  większości  radnych.  Postaramy  się  utrzymać
tradycję sesji w ostatnią środę miesiąca.

Radny Łukasz Bartosik opowiedział o swoim doświadczeniu samorządowym oraz zawodowym,
podziękował za zaufanie i wybór na członka Zarządu Powiatu.
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Radny  Marek  Jasiński przedstawił  przebieg  swojej  kariery  samorządowej,  podziękował
ustępującemu Zarządowi za ponad 5 lat współpracy oraz radnym za wybór na członka Zarządu,
a  także  zadeklarował  pracę  na  rzecz  mieszkańców  powiatu  bełchatowskiego  i  współpracę
ze wszystkim radnymi.

Starosta  Bełchatowski  Jacek  Zatorski –  w  odniesieniu  do  wypowiedzi  radnego  Bogdana
Stolarczyka  –  gdy  sytuacja  się  ustabilizuje,  będziemy  starali  się  organizować  sesje  w  jednym
terminie, o tej samej godzinie, żeby każdy mógł sobie to zaplanować. Natomiast teraz sytuacja jest
dynamiczna. W każdej kadencji zdarzały się sesje o różnych porach i w różnych dniach. Deklaruję,
że w uzgodnieniu z Przewodniczącym Rady będziemy się starali zwoływać sesje tak, by każdy
mógł sobie zaplanować ten jeden dzień jako dzień sesyjny. Będę też to uzgadniać z Prezydentem,
by sesje Rady Powiatu nie kolidowały z sesjami Rady Miejskiej.

Ad. 10   Zamknięcie sesji.  

O godzinie  18.20 Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chrzanowski  zamknął  I sesję Rady
Powiatu w Bełchatowie. 

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Powiatu

        Marek Chrzanowski

  Protokołowała 

Kamila Slavynska
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